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Innspill til kommuneplanens arealdel 2008-2020  
 
Forum for Natur- og friluftsliv –Akershus (FNF-Akershus) viser til telefonsamtale med 
kommuneplansjef Dag Olsen den 8. juni, og ønsker med dette å fremme følgende innspill til 
høringsforslaget.  
 
 
Grøntområder og båndlegging 
FNF-Akershus mener det er svært positivt at Bærum kommune ønsker å sette av områder til 
spesialområde naturvern i forslaget til kommuneplanens arealdel. Dette er et svært viktig grep 
for å styre arealutviklingen i en mer økologisk bærekraftig retning.  
 
FNF-Akershus mener imidlertid at antall områder som nå foreslås båndlagt til spesialområde 
naturvern ikke gjenspeiler de mange ønsker som politikere, frivillige organisasjoner og 
innbyggere i kommunen har. Bærum har fortsatt igjen en del viktige naturperler, men gjennom 
en ”bit for bit” politikk vil mange av disse forsvinne i fremtiden om ikke kommunen viser enda 
sterkere politisk vilje til å ivareta disse for fremtiden. Ved å båndlegge flere områder til 
spesialområde naturvern enn i dagens forslag, vil kommunen gi klare signaler om hvilke 
områder man ønsker å unngå blir nedbygd. Jo flere områder man båndlegger til 
spesialområde naturvern, jo færre ikke-bærekraftige forslag på utbygginger vil kommunen motta 
i fremtiden. Dette vil være ressursbesparende både for kommunen og forslagstiller, samt komme 
naturen og allmennheten til gode.  
 
FNF-Akershus støtter på bakgrunn av innspillet på arealbruksendringer fra 
Naturvernforbundet i Bærum  som ble innsendt ifm. kommuneplanens arealdel (forslag 
nr. 34). Her foreslås 17 områder til spesialområde bevaring-naturvern, og 3 områder til 
nærfriluftsområder.  
 
 
Minste tomtestørrelse 

FNF-Akershus støtter ikke rådmannens forslag om å øke minste tomtestørrelse fra 700 m2 til 
800 m2 for eneboliger, og fra 1000 m2 til 1200 m2 for tomannsboliger. Vi foreslår at 
tomtestørrelsen reduseres til henholdsvis 600 m2, og 1000 m2 slik at det i større grad kan 
iverksettes fortetting i eksisterende boligområder og at nye boligfelt vil få plass til flest 
mulig bostander på et gitt areal. Fortetting bør utføres etter en kommunal strategi, og må ikke 
skje på bekostning av grønne friområder som er åpne for allmennheten. 
 
FNF-Akershus vil videre anbefale kommunen å utrede miljøgevinsten av å innføre en generell 
maksimal-størrelse for grunnflateareal på eneboliger, uavhengig av tomtestørrelse. En innføring 
av restriktive arealbegrensninger for eneboliger vil være viktige bærekraftige miljøtilpasninger 
for å redusere energiforbruk og CO2 utslipp, samt for å redusere forbruk av ressurser til 
bygningsmasse. Sett i lys av slike betraktninger er det et paradoks at det er mulig for en liten 
familie mange steder i Norge å bygge både enebolig og hytte som hver er på 400 m2. 
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Konsekvenser av manglende politiske føringer innenfor slike fagområder er ødeleggelse av 
norsk natur på grunn av økt kraftbehov og etterspørsel etter råvarer i form av trevarer, betong, 
stein mm.  
 
 
Tilbakeføring til LNF og opprettelse av friområder 
FNF-Akershus synes det er svært positivt og gledelig at Bærum kommune foreslår at flere 
utbyggingsområder i gjeldende kommuneplan skal tilbakeføres til LNF-områder. I tillegg 
foreslås det at enkelte LNF områder skal omgjøres til ”friområder”. Dette vil komme naturen og 
allmennheten til gode, og bidra til økt trivsel og helse i befolkningen. 
 
Bærum kommunes arbeid for å få etablert en sammenhengende kyststi er også svært positivt. 
FNF-Akershus er opptatt av at strandsonen skal være tilgjengelig for allmennheten, og 
oppfordrer kommunen i denne sammenheng til å kartlegge og fjerne alle ulovlige hindringer og 
stengsler i strandsonen også utenom kyststien (jf. Friluftslovens § 13).  
 
FNF-Akershus er videre positive til at det utarbeides temakart for grønstruktur og biologisk 
mangfold. Disse bør være av en slik kvalitet at ulike brukere enkelt kan benytte disse som 
underlagsmateriell i forbindelse med arealplaner og lignende som er ute til høring.  
 
 
 
FNF-Akershus vil med dette ønske Bærum kommune lykke til med det videre arbeidet med 
kommuneplanens arealdel. 
 
 
 
 
 
 
 
Med hilsen 
FNF-Akershus 
 
 
Harald Lundstedt  /s./     Jan-Rune Samuelsen   /s./ 
Leder        FNF-koordinator  
 
 
 
 
Kopi:   - Fylkesmannen i Oslo og Akershus, Miljøvernavd. 

- Naturvernforbundet i Oslo og Akershus 
- Naturvernforbundet i Bærum 
- Norges Jeger- og Fiskerforbund -Akershus 
- Oslo og Omland Friluftsråd 
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